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Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit
14paragrafil RregulloresKomunalenr.00l-011-20l,dat€03.0l.2024,perKushtet,Kriteretdhe
Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 51 te Statutit te

Komun6s sd Prizrenit nr. 0l/011-5643, te datEs 15.10.2008, pas kdrkes€s 0l-400 nr.48757, datl
27.04.2026, tE Halil Qadrakut, kryetari i Komun6s, merr kEt6:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet k€rkesa 0l-400 nr. 48757, dat€27.04.2026, e Halil Qadrakut, p6r lejimin e

mjeteve financiare p6r mbulimin e pjessh€m tC shpenzimeve t€ studimeve (vazhdim i
shkollimit) te vajzEs s€ tij Marigo Qadrakut, e cila EshtE pranuar dhe i vazhdon studimet
ne kolegjin "Franklin & Marshall College" nE qytetin Lancaster tE Shtetit Pensilvani

ne Shtetet e Bashkuara te Amerik6s, keshtu q€, per ket€ q6llim dhe n€ emEr t€ mbulimit
te pjesshem te shpenzimeve te studimeve jashte vendit, lejohen mjetet financiare n€

shumdn prej 800 € (tet€qind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyres sE Kryetarit t€ Komunds.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa p€r zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
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- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,

- Te lartcekurit,

- Arkives s€ Kryetarit.
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